
實際開支

級別 參與
人數

($) 智能發
展

價值觀
教育

體藝
發展

社會
服務

與工作有
關的經驗

1.1

1 BAFS Company Visit March 2023 F.5 21 $940.00 $44.76
E2 交通
費 科技科育

Students learnt a lot from visiting
HKEX and know more about financial
market.

Yes Yes

2 Bio life-wide learning activities March 2023 F.5-F6 70 $2,900.00 $41.43
E2 交通
費 科學

Students enjoyed and leant much in
Mai Po visit and fresh water stream
field study in Chuen Lung.

Yes Yes

3
升學探索體驗活動(參觀大學、
工作體驗、職場探訪、計劃人生
工作坊）

2023年7月 中五 110 $15,000.00 $136.36
E1 活動
費用 生涯規劃

中四至中六分別參觀CU、UST及

HKU，同學普遍投入參與，加深對

大學及相關學科的認識。不過，大

學只可提供參觀兩個學院，未必符

合所有同學的興趣，所以建議來年

只集中在中五級，進行分組參觀，

希望可以更多元化一點，令學生得

益。

Yes

4 STMC Coding Team whole year F.1-F.2 40 $12,292.00 $307.30

E5 專
家、導
師及教
練

科技科育

The attendance rate is over 85%. Our
F1 students learned some basic
techniques in programming with
Python , a very high capable
programming language, which will
definitely bring up their interest and
prepare themselves for more
challenging STEM / ICT projects in
coming years.

Yes

5
Gifted Education in Computer and
STEM

whole year F.2-F.3 20 $9,493.41 $474.67

E5 專
家、導
師及教
練

科技科育

Students completed different STEM
projects including weather sensor
system, smart home system and fish
feeding devices. They gained valuable
experience in engineering and
programming.

Yes

沙田循道衞理中學

全方位學習津貼   運用報告 2022-2023學年 

為提高透明度及根據㇐貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 人均實際開
支($)

對象 開支
用途

範疇 評估結果
基要學習經歷

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度



6 Robot car maze running training Feb-Mar 2023 F.2 9 $8,100.00 $900.00

E5 專
家、導
師及教
練

科技科育

9 Form 2 students formed two teams
to participate in the AI robot car
interschool competition. They built up
and programmed their robot cars and
performed very well in the
competition. Two teams were able to
enter the final events. They gained a
lot of programming experience and
learned how to collaborate with
others.

Yes

7 Dance Society training whole year F.1-F.6 30 $11,450.00 $381.67

E5 專
家、導
師及教
練

藝術

Under the professional dance training
by the external coach, students
participated in the 59th Schools Dance
Festival and were awarded the most
commendable award. It was a
valuable experience for everyone.

Yes

8
Enhanced Smart Teen Project 22-
23

Nov 2022-May 2023F.2 20 $19,400.00 $970.00
E1 活動
費用 領袖訓練

88%「多元智能躍進計劃」成員同意
活動能夠加強歸屬感(4.4/5)，建立及
提升正向人際關係(4.5/5)。

Yes

9
Prefect Training Day Camp &
Workshops and Prizes

May-Aug,2023F.1-F.5 60 $5,800.00 $96.67
E1 活動
費用 領袖訓練

領袖生積極參與活動，有效培養團
隊精神和領袖能力，同學對未來領
袖生工作充滿信心。

Yes Yes

10 Drama Club training whole year F.1-F.6 25 $35,100.00 $1,404.00

E5 專
家、導
師及教
練

藝術

28位同學參與香港學校戲劇節演出
，導師帶領學生積極參與創作劇本
及排練。各同學全程投入，發揮團
隊精神，獲得傑出合作奬和傑出整
體演出奬。當中學會主席更個人獲
得傑出劇本奬及傑出導演奬，另外
兩位同學獲得傑出演員奬，成嫌令
人鼓舞。

Yes

11 初中領袖訓練及學生會領袖訓練 2023年8月 中三至中四 30 $3,700.00 $123.33

E5 專
家、導
師及教
練

領袖訓練 超過8成參加者認同訓練能有助提升
他們的領袖能力及發揮潛能。

Yes

12 中四成⾧營 2023年8月 中四 110 $69,888.00 $635.35

E5 專
家、導
師及教
練

正向教育 超過7成參加者認同活動有助提升對
班的 歸屬感及提升解難能力。

Yes

13 試後活動日各級活動 2023年7月 中㇐至中六 678 $38,145.00 $163.60 E1 活動
費用 正向教育 同學投入活動，並能有愉快體快體

驗。
Yes Yes

14 戶外活動日 2023年11月 中㇐至中六 678 $49,614.32 $73.18 E2 交通
費 正向教育 同學投入活動，並能有愉快體快體

驗。
Yes

15 Econ visits and assembly Nov 2022, Jan-Apr 2023  F.1-F.6 678 $17,962.20 $26.49 E1 活動
費用

價值觀教
育

Students' understanding of the
concept of fair trade deepned.

Yes Yes Yes



16

LaC Activities: SDG introduction,
TED Training, Human Library, TED
Delivery Training, Finalist Training,
Administrative fee

Nov 2022-Mar 2023 F.5 110 $56,700.00 $515.45 E1 活動
費用 英文

Students' understanding of SDGs was
deepened and their public speaking
skills were furthered developed.

Yes

17

English Learning Activities:
UNESCO competition、MUN
registration、F.1- F.5 Inter-class
activities、Debate competition

Whole year F.1-F.5 590 $21,479.70 $36.41 E1 活動
費用 英文

Students' understanding of SDGs was
deepened and their exposure to the
global issues was enriched.

Yes

18 初中正向成⾧活動 2023年12月、中㇐至中二 260 $3,822.80 $14.70

E7 設
備、儀
器、消
耗品

正向教育 學生投入多元活動,能達至各項活動
目標

Yes Yes

19 中㇐日營津貼 2022年11月 中㇐ 120 $25,606.00 $213.38

E5 專
家、導
師及教
練

正向教育 學生投入活動,能建立團體隊精神 Yes Yes

20 中㇐Power up營會津貼 2022年12月 中㇐ 120 $2,918.80 $24.32 E1 活動
費用 正向教育 能增強學生聯繫感,成功感及解難能

力
Yes Yes Yes

21 F.4 Geog field study Oct 2022 & April 2023F.4 27 $7,887.80 $292.14
E2 交通
費 地理

Students enjoyed all field trips so
much and their understanding on
relevant concepts was enhanced.

Yes Yes

22 F.5 Geog field study camps Oct 2022 & April 2023F.5 31 $8,000.00 $258.06 E2 交通
費 地理

Through over-night trip, students'
understanding on relevant concepts
was enriched and their collaboration
skill was developed.

Yes Yes

23
Gifted Education activities:
Aviation tasted programme

Sep 2022-Mar 2023F.2-F.3 100 $50,000.00 $500.00
E6 外間
機構課
程

資優教育
學生投入，常提出不同的問題。導
師準備充足，耐心回應並分享親身
經歷。

Yes Yes

24

Junior form LWL activities in
History (F.1 LaC writing
competition, F.1-2 Minecraft in
World History, F.3
Interdisciplinary Project)

whole year F.1-F.3 390 $5,942.00 $15.24
E8 學習
資源

跨學科(其
他)

The interdisciplinary project provided
a chance for students to develop 21st
century skills and widened students'
horizon.

Yes

25
Senior form LWL activities in
History (F.5 Japanese Culture Day,
F.4 Field Trip)

Dec 2022, Apr 2023F.4-F.5 33 $5,700.00 $172.73
E6 外間
機構課
程

歷史
Stundets learnt a lot about Japanese
culture through this activity. It closly
connected to our curriculum.

Yes

26 F.1 Interdisciplinary Project
booklets, Banner, presents

whole year F.1 120 $1,452.00 $12.10 E8 學習
資源

跨學科(其
他)

The interdisciplinary project provided
a chance for students to develop 21st
century skills and widened students'
horizon.

Yes

27
Learning tips sharing booklet and
UNESCO Green talent Program

March, 2023 F.4-F.5 120 $11,540.40 $96.17
E8 學習
資源

跨學科(其
他)

Students learnt a lot from the alumni's
sharing and the UNESCO Program.

Yes



28
Activities including Outings;
Competition ; Coral Nursery
Project

whole year F.1-F.5 30 $18,651.00 $621.70
E8 學習
資源 科學

Students took care of coral fragments
by maintaining water quality and
feeding. More importantly, students
took part in the front line of local
conservation and learnt that they can
make a change.

Yes

29 Gifted Programme in Science:4D
Frame

Oct 2022-May2023F.1-F.3 30 $1,890.00 $63.00
E6 外間
機構課
程

科學

Students have learnt a lot from the
Joint School Creative Maths & Science
Competition. Four students win the
silver prize.

Yes

30 LS Activities x3, assembly x1, LS
forum x1

whole year F.1-F.6 678 $2,000.00 $2.95 E1 活動
費用

跨學科(其
他)

嘉賓分享他如何將自己的興趣發展
成事業，表達靈活，且能作示範。
同學頗專注及投入，能啓發學生思
考未來的人生發展路向。

Yes Yes

31
Life-wide learning Lessons (F.2
Experiential Lessons, F.3 Friday
Sha Tin Tour)

Sep 2022-Apr 2023F.2-F.3 270 $113,060.30 $418.74 E1 活動
費用

跨學科(其
他)

全方位學習課令同學發展多元智能
，問卷反映八成中二同學滿意課程
，中三同學的回饋也表示更關心沙
田的社區發展。

Yes Yes Yes Yes

32
Post-exam life-wide learning
activities(F.1 STEM, F.2 Farming,
F.3 Social service)

June 2023 F.1-F.3 390 $41,749.27 $107.05 E1 活動
費用

跨學科(其
他)

試後活動令中三同學更關懷弱勢社
群，中二同學在農耕體驗中認識可
持續發展的農業模式。中㇐同學參
加航空體驗課程非常投入。

Yes Yes Yes

33
Life-wide learning Day (Exhibition
and Celebration )

March 2023 F.1-F.6 678 $1,384.00 $2.04
E1 活動
費用 領袖訓練

當天有近百位中㇐至中五學生到台
上分享全方位學習的成果，內容豐
富，成果豐碩。

Yes Yes Yes

34 Support other life-wide learning
activities

whole year F.1-F.6 678 $54,267.00 $80.04 E1 活動
費用

跨學科(其
他)

本年度資助了額外18次全方位學習
活動，涉及多元化的體驗和比賽，
及時支援不同科組老師和學生的需
要。

Yes Yes Yes Yes Yes

35
Training for Choir, School band,
Percussion, Strings Ensemble,
Composition

whole year F.1-F.5 180 $150,442.30 $835.79

E5 專
家、導
師及教
練

藝術

學生參與及出席率達80%以上，他們
亦很享受各種訓練。學生於2023年7
月7日年終音樂會上分享學習成果，
兩場音樂會約有6成觀眾出席，老師
及觀眾都十分欣賞團員的表演及學
習成果。

Yes Yes

36
Music Inter-Schools Contests
(Scores, entry fees,
transportation)

whole year F.1-F.5 180 $25,534.27 $141.86
E1 活動
費用 藝術

學生今年參與不同音樂比賽，合唱
團、弦樂、木管樂組共獲得7個獎項
，分別是2金、4銀、1銅，不單成果
豐碩，學生亦享受訓練過程，在比
賽及表演中觀摩友校表演，大家互
相學習。

Yes Yes



37
Experiential learning activities in
P.E. Lessons

whole year F.1-F.6 678 $107,807.84 $159.01
E1 活動
費用 體育

本年度舉辦中㇐、中二游泳；中三
投球、躲避盤；中四保齡球，學生
表現積極投入。中五專項訓練有保
齡球、空手道、躲避盤；中六高爾
夫球體驗活動，全部順利完成，學
生可以體驗常規課程以外的特別體
育活動。

Yes

38 School Team training instructor
fee

whole year F.1-F.6 150 $302,774.04 $2,018.49

E5 專
家、導
師及教
練

體育 各隊出席率均達70%或以上，隊員都
認真和投入訓練。

Yes

39 Sport teams Inter-school Contests whole year F.1-F.6 150 $30,494.00 $203.29
E1 活動
費用 體育

根據學生問卷結果，超過94％校隊

隊員認同透過參加學界比賽／校外

比賽獲得滿足感及成就感。

Yes

40
F.3 Fun science workshop from
Science Museum, F.4 Electronic
workshop, F.5 Light workshop

Dec 2022- Mar 2023F.3-F.5 200 $26,373.99 $131.87
E1 活動
費用 科學

Students have greater exposure in
Physics learning and have a chance to
have hand on experience and
immersion in the topics that have not
covered in classroom learning.

Yes

41
F.2 interdisciplinary project -
Visiting Food Angel

Oct 2022 F.2 150 $13,250.00 $88.33
E1 活動
費用

跨學科(其
他)

跨科合作參觀惜食堂，可延伸人文
學科課程，促進體驗學習，以及課
內、課外學習的結合。

Yes Yes Yes

42 福音足球隊及籃球隊訓練營/福
音營／生活營

Jul 2022 & Jul 2023F.1-5 82 $35,218.00 $429.49 E1 活動
費用

價值觀教
育

學生積極投入三天的日營及宿營活
動，活動後的問卷中，同學多表示
滿意營會活動，亦有5位同學表示願
意繼續參與之後的信仰活動。

Yes

43 學生團契活動及Easter Camp April 2023 F.1-5 28 $4,100.00 $146.43
E1 活動
費用

價值觀教
育

學生積極愉快參加了兩天的宿營，
無論在信仰及隊工建立上也有正面
的回應。

Yes

44
The Girls' Brigade Camp and
weekly activities

whole year F.1-6 12 $3,370.90 $280.91
E1 活動
費用

價值觀教
育

學生參加了不同的活動，例如宿
營、立願禮、步操訓練等等，大部
份同學表示獲益良多。

Yes

45 復活節活動（中二手工、中三歷
奇）

March 2023 F.2-F.3 250 $6,000.00 $24.00 E1 活動
費用

價值觀教
育

中二以工作坊形式探討聆聽的重要
性， 學生能提高溝通技巧。中三以
桌遊認識了解戰爭的禍害及人民生
活的困苦。

Yes

46 試後活動日宗教活動 June 2023 F1-6 678 $3,000.00 $4.42 E1 活動
費用

價值觀教
育

大部份學生享受音樂敬拜，並從嘉
賓身上獲益良多。

Yes

47 福音周活動及周會 March 2023 F1-6 678 $6,060.00 $8.94 E1 活動
費用

價值觀教
育

學生從嘉賓的經歷，大部份學生同
意有所得着

Yes

48 義工兵團 March 2023 中四 110 $21,000.00 $190.91
E1 活動
費用

德育、公
民及國民
教育

根據問卷調查，超過九成同學從服
務提升個人成⾧及提升社交發展

Yes



49
各級宗教活動及典禮(中㇐祝福
禮、中六成人禮、中四感恩禮、
中三十字架體驗、聖經朗誦)

全年 中㇐至中六 480 $3,922.10 $8.17 E1 活動
費用

價值觀教
育

大部份對宗教活動有正面回應，提
升自我了解及個人成⾧

Yes

50

班主任課生命教育外購服務（明
光社、心靈繪畫、傷健協會、璀
璨生命、楊震社會服務處、共融
義工、從夢啟航）

全年 中㇐至中六 678 $51,500.00 $75.96
E6 外間
機構課
程

價值觀教
育

在各級級會檢討正面，認為課題適
切學生需要，學生反應良好，導師
有效地帶出相關的課題及價值觀。

Yes Yes

51 學生支援活動(藝術治療小組、
戲劇工作坊、桌遊)

全年 中㇐至中六 30 $40,970.90 $1,365.70

E5 專
家、導
師及教
練

正向教育
學生積極及投入參與活動，據活動
導師及學生輔導員觀察，學生能透
過活動減壓及建立社交溝通技巧。

Yes Yes

52

STEM activities and
competitions(Mobility Electric
Vehicle,Spinning Top
Workshop,Air-resistance
challenge )

April 2023 F.1-F.5 580 $95,273.90 $164.27
E1 活動
費用

跨學科
(STEM)

Students enjoyed all the activities and
they learned collaboration skill and
hands-on skill from these activities as
well.

Yes

53
VA OLE Art Workshop ( balloon
artwork)

5th July,2023 F.4 100 $18,900.00 $189.00

E5 專
家、導
師及教
練

藝術

The artist, Wilson Pang, is a talented
and passionate artist.  Students were
taught to create three individual
balloon artwork.  It was not easy but
most students could finish them
within the time limit.  They were
attentive, smart and patient when
making the artwork.  They were also
taught to create a balloon arch for
their own class.  They showed good
teamwork and created wonderful
balloon arches with the theme of
seven well.  The atmosphere was
joyous and all the studnets enjoyed it.
The workshop was successful.

Yes

54 學生製作中文作品文集《軒翥》 全年 中四、中五 20 $6,900.00 $345.00 E1 活動
費用 中文 已結集學生作品，於九月出版，讓

學生閱讀，互動觀摩。
Yes Yes

55 中文朗讀比賽及訓練 2022年9月至11中㇐至中三 20 $2,100.00 $105.00
E3 境外
交流(學
生)

中文
學生積極及投入參與活動，提升學
生對語言表達的自信，並獲得獎
項。

Yes

56 中文辯論比賽及訓練 2023年5月至6中三 10 $1,500.00 $150.00

E5 專
家、導
師及教
練

中文

學生積極及投入參與活動，提升學
生對語言表達的自信。

Yes



57 中文作家講座3次 上學期 中四至中六 330 $4,500.00 $13.64

E5 專
家、導
師及教
練

中文

學生投入參與，豐富閱讀及提升學
生閱讀創作的興趣。

Yes

58 主辦聯校語文活動 全年 中㇐至中六 30 $6,942.00 $231.40

E5 專
家、導
師及教
練

中文 學生投入參與，全年挑選20篇優秀
參加比賽，並獲得7個獎項。

Yes Yes

59 中文學習活動（徵文比賽、初中
活動、資優活動）

全年 中㇐至中五 590 $3,500.00 $5.93 E1 活動
費用 中文

學生積極及投入參與活動，提升學
生對語文的興趣。 Yes Yes

60 中史科本地歷史考察及參觀 全年 中三至中六 180 $2,800.00 $15.56
E2 交通
費 歷史

中三參觀文化博物館，重新認識古
代女性形象。中四參觀故宮博物館
，同學非常投入，細心觀賞把握學
習機會。中五參觀文物探知館，同
學對古代文明頗感興趣，專心聆聽
導賞員介紹。中六參觀跑馬地墳場
，同學投入，細心聆聽導賞員講
解。

Yes Yes

61 普通話朗誦比賽及訓練 2022年9月至11中㇐至中三 6 $4,100.00 $683.33

E5 專
家、導
師及教
練

中文

導師專業，指導用心，同學留心聽
講，也學會朗誦技巧。6位同學參加
比賽，獲得1個亞軍，1個季軍，3個
優良，1個良好獎。

Yes

62 家政學會烹飪班 全年 中㇐至中六 30 $9,100.00 $303.33

E5 專
家、導
師及教
練

跨學科(其
他)

學生享受其中，學會家政和烹飪的
技巧。

Yes

63 F.2 Integrated Science-Chinese
Herbal Medicine Program

Whole year F.2 120 $16,650.00 $138.75

E5 專
家、導
師及教
練

科學

Students have learnt a lot from the
Chinese Herbal Medicine Program.
The appreciation for nature and
Chinese culture was raised.

Yes

64 園藝及中草藥學會中醫藥課程 全年 中㇐至中六 30 $1,100.00 $36.67

E5 專
家、導
師及教
練

跨學科(其
他)

課程能深入介紹不同中醫藥和園藝
的知識，學生從中了解當中的科學
原理及提升對健康的關注。

Yes

65
SCMP experience as a journalist
workshop

2023年4月 中㇐至中五 10 $28,000.00 $2,800.00

E5 專
家、導
師及教
練

英文

有四次現職記者到校教授英語採訪
技巧，兩次到SCMP總部做訪問，同
學負責撰寫新聞稿，SCMP安排修改
及刊登。同學改善了英語溝通及寫
作技巧。

Yes Yes Yes

66 聯校交流活動 2023年4月13日中㇐至中五 10 $600.00 $60.00
E2 交通
費

跨學科(其
他)

參觀大坑真光中學圖書館，交流跨
學科閱讀活動及日常館務如何推行
，同學間分享閱讀心得。

Yes Yes Yes



67 文化工作坊 2022年9月10日中㇐至中五 20 $650.00 $32.50 E2 交通
費 中文

RAC Week活動，20位同學到中文大
學文學特藏館參觀，由中大學生講
解不同作家及作品特色，提升同學
文學知識。

Yes Yes

68 魔術學會活動 全年 中㇐至中六 30 $4,900.00 $163.33

E5 專
家、導
師及教
練

跨學科(其
他)

導師每堂教授不同魔術，同學之間
互相演練，在過程中能提升同學自
信心及溝通能力，以及培養不怕失
敗，勇於面對挑戰的精神。

Yes Yes Yes

69 VA 聯校視藝展覽 2022年9月 中㇐至中六 100 $1,200.00 $12.00

E7 設
備、儀
器、消
耗品

藝術

Our joint school Visual Arts exhibition
was held from 22/7 to 27/7 in the hall
of Ample campus.  An opening
ceremony was held on the first day of
the exhibition.  Student
representatives from each school
were there to assist and introduce our
artwork to the guests and visitors.  It
all went successfully.  Artwork of
different media, themes and art styles
were exhibited.  We also compiled an
album of all the artwork from each
school and were circulated among the
schools.  By doing so, students could
appreciate all the wonderful
artworkby reading it.

Yes

14,284

1.2

1 MUN conference in University of
Cambridge, United Kingdom

Sep, 2022 F.5 2 $76,000.00 $38,000.00
E3 境外
交流(學
生)

英文

Students' English proficiency was
further developed and their exposure
to the international event was
enriched.

Yes

2 閃避球隊成員參加馬來西亞閃避球比賽2023年5月 中三至中五 6 $24,000.00 $4,000.00
E3 境外
交流(學
生)

體育
經過海外比賽，同學在過程中增廣
見聞，擴闊眼界，在回港後更積極
地向其他球隊隊員分享經歷。

Yes

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

$1,774,370.24第1.1項總計



3 Historical study tour to German
and Poland

July, 2023 F.4 19 $222,568.00 $11,714.11
E3 境外
交流(學
生)

歷史

By observation, and as seen from
students' eJournal, individual and
group presentation, written reflection,
all participants engaged and enjoyed in
the learning experience. They had in-
depth understanding of the importance
to study history and appreciated the
preservation of historical sites and
records. They found study more
meaningful and their exposure to
European history and culture was
authentic and interesting. The also had
personal growth.

Yes Yes

4 MUN conference in Singapore March, 2023 F.4 - F.5 8 $16,833.80 $2,104.23
E3 境外
交流(學
生)

英文
Students' English proficiency was
further developed and their exposure
to the global issues was enriched.

Yes

5 MUN conference in Macau Aug, 2023 F.4 - F.5 6 $19,550.00 $3,258.33
E3 境外
交流(學
生)

英文

Students actively participated in the
training sessions and learnt how to
work collaboratively with the other
delegates. Their English speaking
skills were enhanced.

Yes

41
14,325

編號 項目 用途 實際開支 ($)
1 iPad(50部) 支援初中電子學習$179,950.00

$179,950.00
$2,313,272.04

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

學習資源（例如學習軟件、教
材套）
其他（請說明）

$2,133,322.04
$358,951.80

設備、儀器、工具、器材、消
耗品

境外交流／比賽團費（學生）

境外交流／比賽團費（隨團教師）

第1.2項總計
第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

第2項總開支

佔全校學生人數百分比 (%)：

全方位學習聯絡人姓名：
職位： 全方位學習組組⾧ 專家／導師／教練費用

受惠學生人數︰ 678
100% 交通費

蕭皓聲

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於㇐個代號：

全校學生人數︰ 678
活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

學生參加獲學校認可的外間機
構所舉辦之課程、活動或訓練
費用


